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Besvarelse af spørgsmål nr. 537 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 537 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 537 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad status er for 
demokratiudvalget fra 2022, som skulle indføre bedre kontrol 
med regeringen? Der henvises til nyheden ”Aftale om eftersyn 
af det politiske system og styrkelse af Folketingets kontrol med 
regeringen”, Justitsministeriet, den 3. oktober 2022.” 

 
Svar: 
 
Aftalen om eftersyn af det politiske system og styrkelse af Folketingets 
kontrol med regeringen bortfaldt med valget og regeringsdannelsen i 2022, 
men det fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, at 
regeringen vil følge op på aftalen.  
 
Det er afgørende for regeringen, at arbejdet i regeringen og 
centraladministrationen sker på en måde, som befolkningen kan have tillid 
til. Regeringen har siden den tiltrådte taget en række initiativer i den 
forbindelse. Som eksempler kan det nævnes, at regeringen har nedsat et 
sagkyndigt udvalg, som skal se på offentlighedsloven, at Statsministeriet har 
udstedt en intern forretningsorden for møder i regeringsudvalg, og at 
departementscheferne har udarbejdet leveregler for tværgående samarbejde 
på Slotsholmen. 
 
Derudover har Justitsministeriet udstedt en ny udgave af vejledning om 
lovkvalitet samt opdateret hjemmesiden lovkvalitet.dk med nye skabeloner 
for lovforslag mv. og et digitalt lovprocesværktøj, herunder med henblik på 
at sikre bedre overblik og tilrettelæggelse af lovgivningsarbejdet, ligesom 
Justitsministeriet har udstedt opdaterede retningslinjer for statslige 
myndigheders opbevaring af SMS-beskeder mv. samt offentliggjort 
reviderede retningslinjer for ministres brug af sociale medier. 
 
Endvidere er der fra Folketingets side iværksat tiltag, som bl.a. skal sikre 
mere hensigtsmæssige rammer for folketingsarbejdet, herunder i forhold til 
lovgivningsprocessen.  
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